
専大熊本発  26  号 

令和 7年６月１6日 

関係中学校長 様 

                            専修大学熊本玉名高等学校 

                              校 長  渡辺 正隆   

                                  （公印省略）  

 

学校説明会における野球部体験入部について 

 

拝啓 梅雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今回本校で実施いたします学

校見学説明会につきまして、多大なご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、今回下記のとおり野球部の体験入部をいたしますが、参加される生徒につきまして、

高校野球連盟規則により、保護者の同意書が必要です。お忙しい中に恐縮でございますが、 

別紙の同意書を配布・回収の上、御校で保管いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

敬 具 

記 

１．日 時 令和 7年７月２9日(火) 

  ９時３０分 ～ １２時３０分 

２．場 所 専修大学熊本玉名高等学校野球場 

３．内 容 バッティング体験、各ポジション体験 など 

４．服 装 ユニフォームまたは体操服、グローブ、スパイクなど 

５．その他 本校では今回の体験入部が生徒のセレクションにつながることの無いよう 

  に最大限の配慮を行っていきます。個人情報の取得は緊急の場合を除き、 

  一切行いませんので申し添えます。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



( 同意書文例 ) 

 

 

 

 

 

 

同 意 書 

 

               中学校長 殿 

 

専修大学熊本玉名高等学校の学校説明会において、 

保護者として野球部体験入部に参加することを同意いたします。 

 

 

令和    年    月    日 

 

(生徒氏名 )                        

 

(保護者氏名)                      印 

 

  


